ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc di chuyển mộ thực hiện dự án đầu tư xây dựng

đường trục Đông - Tây, tỉnh Hải Dương đoạn qua
xã Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ huyện Tứ Kỳ

Căn cứ Thông báo số 58/TB-UBND, 59/TB-UBND, 60/TB-UBND ngày
16/3/2022 của UBND huyện Tứ Kỳ về việc thu hồi đất do các hộ gia đình, cá nhân và
UBND các xã: Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ đang quản lý, sử dụng để giải phóng
mặt bằng thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường trục Đông - Tây, tỉnh Hải Dương,
đoạn qua địa bàn các xã Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ huyện Tứ Kỳ.

Hiện nay, UBND huyện Tứ Kỳ đã và đang chỉ đạo Hội đồng GPMB huyện và
UBND các xã Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ triển khai công tác giải phóng mặt bằng
thực hiện Dự án. Để Dự án được thực hiện đảm bảo đúng yêu cầu của UBND tỉnh,
UBND huyện Tứ Kỳ thông báo:

1. Các hộ gia đình, cá nhân có phần mộ người thân thuộc phạm vi giải phóng mặt
bằng thực hiện Dự án được biết để di chuyển phần mộ ra ngoài phạm vi chiếm dụng của
Dự án, đồng thời phối hợp với UBND xã sở tại, Hội đồng GPMB huyện hoàn thiện các
thủ tục phục vụ công tác giải phóng mặt bằng (kê khai, kiểm kê, kiểm đếm, lập phương
án bồi thường, hỗ trợ,…).

2. Thời gian kê khai, kiểm kê, kiểm đếm, xong trước ngày 30/4/2022 để làm cơ
sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt và
tổ chức chi trả cho các hộ gia đình, cá nhân theo quy định. Thời gian di chuyển phần
mộ xong trước ngày 31/5/2022.

3. Đài phát thanh huyện có trách nhiệm đăng tải nội dung Thông báo trên Cổng
thông tin điện tử và phát sóng trên hệ thống phát thanh huyện; đăng Thông báo trên
báo Hải Dương.

UBND các xã Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ tiếp âm, truyền thông tin và thường
xuyên phát Thông báo trên hệ thống đài truyền thanh, trang thông tin điện tử của địa
phương để nhân dân biết, thực hiện.

UBND huyện Tứ Kỳ thông báo để toàn thể nhân dân biết, phối hợp với UBND xã
sở tại, Hội đồng GPMB huyện để thực hiện di chuyển phần mộ người thân phục vụ công
tác giải phóng mặt bằng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; (để báo cáo)
- Hội đồng GPMB huyện;
- Đài Phát thanh huyện;
- UBND các xã: Phượng Kỳ, Cộng Lạc, Hà Kỳ;
- Lưu: VT, TN&MT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T09:22:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T09:22:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T09:23:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!